
João Pessoa - Terça-feira, 18 de Março de 2025Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE Nº 00055/2023
PARTES: STTP / R R F GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MESES, MANTENDO 
AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDO DO PREGÃO 00005/2023/ STTP, COM 
FULCRO NO ART 57, INCISO II, § 1º E § 2º DA LEI 8666/93. ASSINAM:   VITOR MATHEUS RI-
BEIRO FÉLIX / R R F GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA. ASSINARTURA:16/03/2025
VITOR MATHEUS RIBEIRO FÉLIX
SUPERINTENDENTE - STTP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE Nº 00044/2023 – CPL PARTES: 
STTP / EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÁGRAFOS. OBJETO DO ADITIVO: PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO,POR MAIS 12 (DOZE) MESES, MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS 
INALTERADAS, ORIUNDAS DA INEXIGIBILIDADE 00007/2023/STTP, COM FULCRO NO ART 

Prefeitura Municipal
de Campina Grande

EXTRATOS

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAÍBA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL

PORTARIA - PROGE nº 02 de 12 de março de 2025

O PROCURADOR-GERAL do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas do Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 68, §1º, do Regimento Interno desta Corte,

R E S O L V E designar o Subprocurador-Geral do Ministério Público de Contas Ma-
noel Antônio dos Santos Neto, para substituir este Procurador-Geral durante o período de 17 de março 
a 3 de abril de 2025, por motivo de afastamento para missão ofi cial.

R E S O L V E, ainda, designar o Procurador do Ministério Público de Contas Bradson 
Tibério Luna Camelo, para substituir o Subprocurador-Geral Manoel Antônio dos Santos Neto, com 
assento na 2ª Câmara, durante o período acima mencionado.

MARCÍLIO TOSCANO FRANCA FILHO
PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO

Extrato de Aditivo de TERMO DE FOMENTO (Lei nº 13.019/2014) 
Nº do Cadastro 23-80883-7
Nº do Instrumento 0188/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO PARAIBANO - JOÃO PESSOA
Valor Original do Instrumento 349.697,84
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO PRORROGAR O 
PRAZO DA VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2025, COMO TAMBÉM INCLUIR O VALOR 
DE R$ 174.848,92 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) POR PARTE DA CONCEDENTE, CONFORME 
DOCUMENTAÇÃO ARROLADA AO PROCESSO Nº SEE-PRC-2024/42334
Valor do aditivo 174.848,92
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.122.5046.4216.0287.3350.41.500.0.1.1001
Período da Vigência do Instrumento 28/11/2023 A 31/8/2025
Data da Assinatura do aditivo 28/2/2025
JOSE WILSON SANTIAGO FILHO - SECRETÁRIO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-00690-8
Nº do Contrato 0001/2025
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Contratado HARPIA SOLUTIONS LTDA

Secretaria de Estado
da Educação

EXTRATOS

Objeto  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO CONSISTE NA ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023, 
REALIZADO PELA SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS 
DO ESTADO DO MARANHÃO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, 
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, 
CONFORME PROCESSO SEE-PRC-2025/02012.
Valor  13.392.368,60
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.361.5006.2297.0287.4490.52.540.0.1.0000.00
22.101.12.362.5006.2146.0287.4490.52.500.0.1.1001.00
Período da Vigência do Contrato 12/3/2025 A 31/12/2025
Data da Assinatura  12/3/2025
Gestor do Contrato RAYANNE DE MORAIS AZEVÊDO - Mat.: 622.700-7
JOSÉ WILSON SANTIAGO FILHO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 22-80997-0
Nº do Instrumento 0399/2022
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO
Valor Original do Instrumento 712.655,21
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A REDUÇÃO DA 
CONTRAPARTIDA, FICANDO ASSIM, NO VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), 
E INCLUIR O VALOR DE R$ 192.655,21 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS 
E CINQUENTA E CINCO E VINTE E UM CENTAVOS) POR PARTE DO CONCEDENTE, 
FICANDO ASSIM, O VALOR TOTAL DE R$ 692.655,21 (SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS 
MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) POR PARTE 
DO CONCEDENTE, PERMANECENDO O CONVÊNIO NO MONTANTE DE R$ 712.655,21 
(SETECENTOS E DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E 
UM CENTAVOS), CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA AO PROCESSO Nº SEE-
PRC-2023/32996. 
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.361.5006.2769.0287.4440.51.500.0.1.1001
Período da Vigência do Instrumento 1/7/2022 A 30/6/2025
Data da Assinatura do aditivo 14/3/2025
JOSE WILSON SANTIAGO FILHO - SECRETÁRIO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-00704-1
Nº do Contrato 0018/2025
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado CEDRO DO LIBANO MEDICINA VETERINARIA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO, MEDICAMENTOS E VACINA)
Valor  14.950,80
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.608.5002.4545.0287.3390.30.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 14/3/2025 A 12/7/2025
Data da Assinatura  14/3/2025
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-00706-8
Nº do Contrato 0019/2025
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado FARMACIA DO CAMPO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO, MEDICAMENTOS E VACINAS)
Valor  1.004,95
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.608.5002.4545.0287.3390.30.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 14/3/2025 A 12/7/2025
Data da Assinatura  14/3/2025
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-00699-1
Nº do Contrato 0017/2025
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado D F S DE MELO LOPES
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL LIMPEZA, COPA E COZINHA)
Valor 2.634,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.500.0.1.0000.00
32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 14/3/2025 A 20/12/2025
Data da assinatura 14/3/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 2.634,00
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão 
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

EXTRATOS

E
P

R
D

E
S

20
25

00
42

0A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 20/03/2025 - 15:00hs.
Documento Nº: 7291882.59134232-8501 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7291882.59134232-8501

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE - CONTRATO 0019-2025

